30, Narrat quogue Sugerius qualem vin-
dictam anno 1115 exercuerit Rex Ludovicus
in Thomam de Marla, dominum Codicia-
censem , hominem perditissimum , omnia
trucidantem , omnia perdentem. Attamen
ad Regis curiam cum tractum fuisse non
eloquitur. Verim quod ille non dixit, haud
reticuit Guibertus Novigenti abbas, Sugerio
antiquior , et Codiciacensi castello proximus,
sc Ab archiepiscopis totius Francie, inquit,
»> et episcopis , non solim in conciliis, synodis
» et regiis curiis , sed et postmodum ubi+
2> que parochiarum ac sedium per omnes
» dominicas, succrescente ineffabili mali~

.» tid , creberrimo passim, anathemate pul-

» sabatur, » :

21. Anno 1116 vel 1117, de finibus Bi-
turicensium Alardus Guilebaldi  querelam
privigni sui ad Regem Ludovicum perfert,
«c Rogans quatenus nobilem baronem Hai-
»>> monem nomine, ¥V ariam-vaccam cognomine,
»> Burbonensem dominum , justitiam recusan-
» tem, imperialiter in jus traheret,... et
» Francorum judicio, eorum quis quid
» habere debeat, determinaret. Rex itaque
5> tam amore justitie, quam ecclesiarum et
»> pauperwm miseratione , ... cim prefatum
»» Haimonem frustra in causam vocari fe-
» cisset (recusabat enim dejustitia diffidens),
2 nulld remissus voluptate aut pigritid , ad

Ibid. pp. 14 et
15.

Ibid. p. 41.

Ibid. p. 26e.

Ibid. p. 43.
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2 partes Bituricensium cum exercitu multo tetendit, Germiniacum ejusdem Haimonis munitissimum
>> castrum divertens , multo conflictu impugnare contendit... Rex ver), retento castro , et eodem
» Haimone in Francia causz reducto, Francorum judicio aut concordid, avunculi et mepotis
2 litem tam justissimé quam piissimé diremit, >

32. Annis 1121 et 1126, unam et alteram
expeditionem suscepit Ludovicus, ut Claromon-
tensem ecclesiam a tyrannide Guillelmi VI
Alyernorum Comitis ,quia verbis etmajestatis
suz sigillo tyrannum corrigere non valebat,

T.XI,p.54 inquit Sugerius, eximeret, In hac posteriori,

cim Dux Aguitanie Guillelmus in auxiliym
clientis sui Alvernie Comitis advenisset ,
Regem per epistolam exarmare quam bello
experiri satius duxit. Heac autem epistola,
que jus regium in vassallos et vavassores
Yuculenter enucleat, digna est que integra hic
recitetur : o Dux tuus Aquitanie , domine
» Rex, multd te salute, omni te potiri honore.
2> Non dedignetur regie majestatis celsitudo
»» Ducis Aquitanie servitium suscipere , jus

- 2> Suum 'ei - conservare ; quia sicut justitia

2> exigit servitium, sic et justum exigit domi-
> pium. Alvernensis Comes, quia Alverniam
» & me, quam ego & vobis habeo, habet, si
» guid commisit, curiz vestra vestro habeo
» imperio reprxsentare. Hoc nunquam pro-
> hibuimus , hoc etiam modo offerimus , et ut
» suscipiatis suppliciter efflagitamus, Et ne
2> super his celsitudo vestra dubitare dignetur,
2> multos et sufficientes obsides dare paratos